cÁannn* Â,tuNrcrPAL DÊ

PARhIAMIRIM
(«allaaaa.{aa« dz Üüwiza (a&aí

MOÇÃO DE APLAUSO CONJUNTA No 02t2025.

Ementa: Itiloção de Aplauso à Ordem Demolay - Parnamirim -
PE, Capítulo lrmão Zequinha no 754, pela conquista do Desafio
Estadual de Filantropia e Çertifieado de Referênçia Estadual
(Certificado Ouro).

Os Vereadores Aurélio França Vieira (Nêgo Aurélio), José Bispo do Nascimento
(Subira), José Nildemar de Carvalho (Galego Carvalho) e Maria Edneusa Lopes Ferreira
(Neusa de Zé Valdo), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o papel social
do Poder Legislativo de reconhecer e valorizar iniciativas que contribuam para o desenvolvimento
humano. social e comunitário, apresenta a presente Moção de Aplauso à Ordem Demolay -
Parnamirim * PE, Capítulo lrmão Zequinha no 754,pela conquista do Desafio Estadual de Filantropia
e Certificado de Referência Estadual (Certificado Ouro).

A Câmara Municipal de ParnamirimiPE, por meio da Moção de Aplauso Conjunta de no

00212025, tem a honra de reconhecer e aplaudir o notável desempenho e as conquistas do Capítr,rlo
DeMolay Irmão Zequinha no 754 da Ordem DeMolay, obtidas no Congresso Estadual da Ordem
DeMolay de Pernambuco (CEOD-PE) no ano de 2A25. O Capítulo demonstrou um compromisso
exemplar corn os valores de cidadania e serviço, consolielando-se como referência no estado.

Entre as mais significativas conquistas, o Capítulo sagrou-se o melhor do Estado de Pernambuco
ao vencer o Desafio Estadual de Filantropia. Este resultado é fruto de uma serie de ações sociais de
grande relevância e impacto direto na comunidade vulnerável de Parnamirim. Dentre essas atividades,
destacam-se a doação de cestas básicas, a distribuiçâo de brinquedos para crianças, â organização de

campanhas de doação de sangue e a importante iniciativa de plantio de árvores às margens do Rio
Brigida, além da doação de ovos de Páscoa na CMIE, reforçando seu cunho social.

Adicionalmente, o Capítulo lrmão Zequinha conquistou o primeiro lugar e o "Certificado Ouro"
de Referência Estadual. Esta cerlificação de excelência reconhece o desenvolvimento de um vasto leque
de atividades que abrangem não apenas o âmbito social e flrlantrópico, mas também o culturai,
evidenciando a formação integral e a liderança positiva de seus jovens membros. As conquistas do
Capítulo hmão Zequinha elevam o nome de Pamamirim no cenário estadual e sewem Çomo um
poderoso exemplo de dedicação, responsabilidade social e espírito de serviço para toda a juventude.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Parnamirim - PE, 01 de dezembro de 2;,025.

:,

" t -1^, |"e""ádel. ,,_.'1 r fll-
" \d ,// ^{'- iil ri»liÉ

4Éffiqry

t

ar lho
or

do Nascimento
Vereador

\$í,<r,"'1.-
Ma ria ra in%Ws3 tá';*. Ferreira

Yereadora

Au Vieira
Vereador

Rua Dr. Miguel, nô 08 - Centro - Pamamirim - PE I CEP: 56.163-000
CNPJ : 35,446,376/000 1 -09 I Telefone; (87) 3883-1 1 27

Site: www.parnamirim.pe.leg.br I E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

José

L